
رئیس شورای سیاسی حزب‌الله لبنان در سخنانی تأکید 
کرد که »مقاومت توانسته است نقاط ضعف نظامی دشمن را 

شناسایی و بر آن تمرکز کند.«
»السید ابراهیم امین السید« رئیس شورای سیاسی حزب‌الله 
لبنان، در گفت‌وگویی با »المنار« گفت: »نبرد جاری در فلسطین، 
به‌ویژه در نوار غزه، نبرد یاری‌رسانی و پشتیبانی است و فراتر از یک 
نبرد سیاسی یا نظامی، نبردی الهی، دینی، اعتقادی و انسانی است. 
او یکی از عناصر قدرت را شناخت نقاط ضعف دشمن دانست و 

گفت: »مقاومت توانست نقاط ضعف نظامی دشمن را شناسایی و 
بر آن تمرکز کند. اگر ما واقعاً چیزی برای ترس نداریم، چرا دشمن 
تا این حد از سلاح مقاومت می‌هراسد؟« به گزارش »ایسنا«، وی 
تأکید کرد: »علی‌رغم تمام سخنان، مقاومت همچنان زنده و فعال 
است و اگر درِ داوطلبی گشوده شود، جوانان بسیاری آماده‌اند...«

خبر دیگر نیز آنکه لبنان پس از ۹ سال وقفه بار دیگر شاهد 
برگزاری انتخابات شهرداری‌هاست. افراد نزدیک به مقاومت نیز 

در انتخابات شرکت کرده‌اند.

روحانی مبارز جمهوری آذربایجان در اعتراض به سفر 
نخست‌وزیر رژیم آپارتاید اسرائیل به جمهوری آذربایجان، 

دست به اعتصاب غذا زد.
حاج »طالع باقرزاده«، روحانی مبارز آذربایجانی، در اعتراض 
به سفر »بنیامین نتانیاهو«، نخست‌وزیر رژیم آپارتاید اسرائیل، 
به جمهوری آذربایجان از اول ماه مه )11 اردیبهشت( دست به 
اعتصاب غذا زده است. او در بیانیه‌ای از مردم خواست علیه این 
سفر »نابخشودنی« اعتراض کنند و »الهام علی‌اف« را به لغو آن 

فراخواند. باقرزاده تأکید کرد: نتانیاهو قاتل کودکان و جنایتکاری 
علیه بشریت است و سکوت در برابر حضور او خیانت به ارزش‌های 
انسانی است. پس از این موضع‌گیری، رئیس زندان با وی دیدار 
کرده و خواستار پایان اعتصاب شده اما باقرزاده بر ادامه اعتراض 
پافشاری کرده است. در پی این موضع، او به سلول انفرادی منتقل 
شد. گزارش‌ها همچنین از همراهی شماری از زندانیان با حاج 
طالع در این اعتصاب خبر می‌دهند. جالب است که دیروز دفتر 

نخست‌وزیر رژیم از تعویق سفر نتانیاهو به آذربایجان خبر داد.
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رسانه‌های عبری: گودالی به عمق ۲۵ متر در کف فرودگاه ایجاد شده است

مقاومت یمن با‌ هایپرسونیک
»بن گوریونِ« تل‌آویو را شخم زد

 گرسنگی و نبود دارو 
جان 57 کودک فلسطینی را گرفت

کیهان بررسی کرده است

نبرد ترکیه و رژیم صهیونیستی
بر سر گوشت قربانی سوریه!

فایننشال‌تایمز خبر داد

اروپا ناامید از آمریکا به دنبال متحدان جدید

 نگرانی روزنامه انگلیسی از شکست اوکراین و نفوذ روسیه در قلب اروپا

سرویس خارجی-
نیروهای یمنی زیر فشار حملات هوائی آمریکا باز 
هم کمر خم نکردند و شاهکاری خلق کردند. مقاومت 
یمن، در حمله‌ای دقیق با موشک بالستیک، فرودگاه 
بن‌گوریون در تل‌آویو را سوراخ کرد، آن هم- بنا بر 

اعلام رسانه‌های عبری- به عمق 25 متر!
فرودگاه‌ها معمولاً نشانه ثبات‌اند؛ اما وقتی فرودگاهی مثل 
بن‌گوریون، شریان اصلی تنفس هوائی رژیم اسرائیل، با یک 
موشک از هزاران کیلومتر آن‌سوتر هدف گرفته می‌شود، آنچه 
از میان می‌رود فقط آسایش سفر نیست، بلکه تصویر ذهنیِ 
»دست‌نیافتنی بودن« است. در این صحنه، یمن دیگر فقط 
یک کشور فقیر و محاصره‌شده نیست؛ بلکه بازیگری است 
که دستش به مرکز فرماندهی دشمن می‌رسد، حتی اگر 
خودش زیر آتش باشد. قدرت، دیگر به تعداد جنگنده و پایگاه 
نظامی هم خلاصه نمی‌شود؛ بلکه به این برمی‌گردد که چه 
کسی می‌تواند ضربه‌ای بزند که جهان آن را نادیده نگیرد؛ 
حتی اگر سیاستمداران ترجیح دهند حرفش را نزنند. حمله 
دیروز به فرودگاه بن‌گوریون، شاید یک موشک بود، اما بیشتر 
از آن، یک نشانه بود؛ نشانه اینکه توازن منطقه‌ای دیگر به 
شکل سابق ادامه نمی‌یابد. یمن از 15 مارس )25 اسفند( که 
حملات آمریکا به این کشور شدت گرفت و در فاز جدیدی 
آغاز شد، همچنان به حملات خود به اراضی اشغالی و اهداف 
دریایی ادامه داده است و زیر بار حملات سنگین آمریکا پرچم 
حمایت از مردم غزه را بر زمین نگذاشته است. رسانه‌های یمن 
گزارش دادند که هواپیماهای جنگی آمریکا بامداد یکشنبه ۲۶ 
حمله به یمن انجام دادند و استان‌های صعده، الحدیده و مأرب 
را هدف قرار دادند. اما همزمان زیر بار این حملات سنگین، 
مقاومت یمن شاهکاری کرد که بار دیگر ثابت می‌کند حملات 
آمریکا هرچه داشته، بازدارندگی نداشته است. ماجرا از آنجا 
شروع شد که ارتش رژیم صهیونیستی، یکشنبه، از شلیک یک 
موشک از یمن به سوی سرزمین‌های اشغالی خبر داد که تا 
زمان تنظیم گزارش حدأقل هشت زخمی داشته است. البته 

این آماری است که صهیونیست‌ها داده‌اند...!
شکست تاد آمریکا و پیکان-3 اسرائیل

ارتش رژیم صهیونیستی ابتدا اعلام کرد که یک موشک 
بالستیک از خاک یمن به سوی سرزمین‌های اشغالی شلیک 
شده و سامانه‌های پدافندی در حال تلاش برای رهگیری آن 
هستند. سپس »رادیو ارتش« به نقل از یک منبع نظامی 
گزارش داد: »سامانه‌های تاد آمریکایی و پیکان۳ اسرائیلی 
تلاش کردند موشک یمنی را رهگیری کنند اما شکست 
خوردند.« در پی این شکست، کانال »۱۲« رژیم اسرائیل به 

نقل از »یسرائیل کاتس«، وزیر جنگ این رژیم، نوشت: »هر 
کسی که به ما حمله کند، 7 برابر به آن ضربه خواهیم زد.« 
کاتس همچنین تقصیر را متوجه ایران دانست! که همه اینها 
نشان می‌دهد حمله چقدر سنگین بوده است. صهیونیست‌ها 
حالا در سودای حمله گسترده به یمن هستند. به هر حال 
طبیعی است که این‌قدر عصبانی باشند، موشک با برُد ۲۰۰۰ 
کیلومتر در ۱۱ دقیقه مسیر را طی کرده و قلب اسرائیل را 

سوراخ کرده است!
»اسرائیل هیوم« نیز در این‌باره نوشت: »میلیون‌ها 
اسرائیلی پس از شلیک موشک از یمن به پناهگاه‌ها‌ گریختند.« 
طبق گزارش رسانه‌های صهیونیستی، صدای آژیرهای هشدار 
حمله هوائی در مناطق مرکزی از جمله قدس اشغالی، تل‌آویو 
و حومه آن به صدا درآمده و ساکنان را به پناهگاه‌ها هدایت 
کرده است. سپس برخی منابع از شنیده‌شدن صدای چند 
انفجار در اطراف فرودگاه »بن‌گوریون« تل‌آویو خبر دادند. 
طبق اعلام این منابع، پروازهای فرودگاه بن‌گوریون در پی 
این حمله به طور کامل متوقف شده است. پلیس رژیم 
صهیونیستی اعلام کرده: »سفر به سمت فرودگاه بن‌گوریون 

ممنوع است.«
قدرت تخریب به روایت صهیونیست‌ها

رسانه‌های عبری همچنین گفته‌اند: »موشک یمنی از 
چهار لایه پدافند هوائی عبور کرد و در قلب فرودگاه فرود 
آمد و گودالی به عمق ۲۵ متر ایجاد کرد.« همچنین »معاریو« 
نوشت: »حادثه فرودگاه بن‌گوریون یک درام در مقیاس جهانی 
است.« در برخی از فیلم‌های منتشرشده صدای 2 انفجار 
شنیده می‌شود. طبق اعلام رسانه‌های صهیونیستی، ترافیک 

هوائی فرودگاه بن‌گوریون به حالت تعلیق درآمده است و 
تردد قطارها در این منطقه نیز متوقف شده است. در پی 
این شاهکار نظامی، شرکت‌های هواپیمایی بین‌المللی از جمله 
آلمان، اتریش، سوئیس و استرالیا تصمیم به لغو پروازهای 
خود به مقصد سرزمین‌های اشغالی گرفته‌اند. همچنین شبکه 
»۱۳« رژیم صهیونیستی به نقل از منابعی گزارش داد که 
برخی از این شرکت‌ها خواستار توضیح فوری از مقامات رژیم 

صهیونیستی درباره شرایط امنیتی فرودگاه شده‌اند.
اینجا نیایید، امن نیست...

سرتیپ »یحیی سریع«، سخنگوی نیروهای مسلح، یمن 
روز یکشنبه و پس از این شلیک با صدور بیانیه‌ای، اعلام کرد: 
»در پاسخ به تداوم حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه و در 
حمایت از ملت فلسطین، یک فروند موشک بالستیک فراصوت 
به ‌سوی فرودگاه بن‌گوریون در منطقه اشغالی یافا )تل‌آویو( 
شلیک شد. موشک با موفقیت به هدف اصابت کرده و موجب 
توقف کامل فعالیت‌های فرودگاه برای بیش از یک ساعت شده 
است. سامانه‌های پدافندی اسرائیل و آمریکا موفق به رهگیری 
این موشک نشده‌اند و بیش از 3میلیون نفر از ساکنان اسرائیل 
به پناهگاه‌ها ‌گریخته‌اند. این فرودگاه دیگر برای پروازهای 
غیرنظامی ایمن نیست.« وی ادامه داد که همچنین در 
عملیات جداگانه‌ای که شامگاه گذشته صورت گرفت، یک 
هدف حیاتی رژیم صهیونیستی در منطقه عسقلان با پهپاد 
تهاجمی نوع »یافا« هدف قرار گرفت. در پایان این بیانیه 
تأکید شده است که یمن، در راستای وظیفه انسانی و دینی 
خود، به مقاومت در برابر تجاوز و حمایت از مردم غزه تا زمان 

توقف کامل حملات و رفع محاصره ادامه خواهد داد.

این دلیلی بر قدرت ما است
»محمد البخیتی«، یکی از رهبران مقاومت یمن، نیز در 
مورد این حمله مهم به تلویزیون »العربی« گفت: »حمله به 
فرودگاه بن‌گوریون در اراضی اشغالی دلیلی بر قدرت ما برای 
هدف قرار دادن پایگاه‌های محافظت‌شده در داخل اراضی 
اشغالی است. ما قدرت خود را برای هدف قرار دادن قدرت 
نظامی آمریکا، انگلیس و اسرائیل ثابت کردیم. خطوط قرمزی 
در مقابله با رژیم صهیونیستی و آمریکا و انگلیس نداریم.« 
البته در تکمیل سخنان البخیتی باید گفت همین که زیر بار 
این حملات مقاومت یمن این‌گونه ایستاده، خود دلیل خیلی 
چیزهاست. پیش‌تر نیز »خزام الاسد«، عضو ارشد مقاومت 
یمن گفته بود: »ادامه محاصره غزه و گرسنگی مردم آن و 
کشتار مردم و کودکان آن از طریق سیاست گرسنگی، امنیت 
سفر دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا به منطقه را فراهم 
نخواهد کرد. مواضع انصارالله در مورد غزه قاطع و مترقی است. 
ما آرام نخواهیم نشست و عملیات نظامی ما تا زمانی که تجاوز 
ادامه دارد و محاصره بر مردم ما در غزه تحمیل می‌شود، 

متوقف نخواهد شد.« این حمله امضای این سخنان است.
قدردانی حماس

جنبش حماس از حملات جنبش انصارالله و ارتش یمن 
به عمق رژیم صهیونیستی قدردانی کرد. این جنبش در 
بیانیه‌ای اعلام کرد: حمله موشکی نیروهای مسلح یمن به 
فرودگاه بن‌گوریون در مرکز تل‌آویو، بیانگر پایبندی مستحکم 
یمن به مسئله فلسطین و حمایت از ملت آن است. یمن در 
حالی این حمایت را انجام می‌دهد که در معرض حملات 
هدفمند و مستمر آمریکا و رژیم صهیونیستی قرار دارد. 
حماس از دولت و ملت یمن بابت ادامه حمایت از مردم غزه 
قدردانی کرد که همچنان در معرض نسل‌کُشی قرار دارند و 
بار دیگر بر همبستگی کامل خود با یمن در مقابله با حملات 

ظالمانه آمریکا و رژیم صهیونیستی تأکید کرد.
در پایان گفتنی است، یمن پیوسته در حال تغییر شکل 
خود از یک بازیگر منطقه‌ای به عنصری تعیین‌کننده در 
بازتعریف امنیت غرب آسیاست. واکنش‌های بین‌المللی، لغو 
پروازها، و تردید شرکت‌های هواپیمایی در ارسال هواپیما به 
تل‌آویو، تنها گوشه‌ای از اثر موجی این حمله است. اگرچه 
برخی آن را یک اقدام محدود تلقی خواهند کرد، واقعیت 
این است که در جهانِ امروز، حتی یک حمله دقیق می‌تواند 
پایه‌های اعتماد به امنیت را در مناطق کلیدی متزلزل کند. و 
همین تزلزل، آغاز تحولات بزرگ‌تری خواهد بود که احتمالاً 
در ماه‌ها و سال‌های آینده، ساختار نظم امنیتی منطقه را 

دگرگون می‌سازد.

سرویس خارجی-
فایننشال‌تایمز در گزارشی با انتقاد از 
»سیاست‌های مخرب تجاری ترامپ« نوشته است که 
اروپا ناامید از آمریکا، به دنبال یافتن متحدان جدید 

برای خود است.
سه ماه اول ریاست‌جمهوری ترامپ فاجعه‌ای تمام‌عیار 
برای آمریکا و جهان بوده است. جنگ تعرفه‌ای وی علیه 
بیش از 180 کشور جهان نه‌تنها در دستیابی به اهدافش 
موفق نبوده بلکه، درست برعکس اهداف اولیه عمل کرده 
و بحران اقتصادی را در آمریکا تشدید کرده است. برخی از 
رسانه‌ها حتی درباره خطر بازگشت رکود بزرگ دهه 30 
میلادی به آمریکا هشدار داده‌اند. افت شدید محبوبیت 
ترامپ، زیان چند تریلیون دلاری بازار بورس و فرار 
سرمایه‌گذاران از این کشور، بخشی از پس‌لرزه‌های این 
جنگ تجاری بر اقتصاد آمریکا بوده است. جنگ تعرفه‌ای 
ترامپ، روابط آمریکا با متحدین در آسیا و اروپا را نیز 

به‌شدت متزلزل کرده است.
 »فارین‌پالیسی« در این‌باره، سیاست »نامنسجم« دولت 
ترامپ در حوزه آسیا را موجب صعود چین و افول آمریکا 
در این منطقه دانسته و نوشته است: »تعرفه‌های سرسام‌آور 
ترامپ، قطع وابستگی به چین و درخواست از متحدان برای 
هزینه بیشتر در امور دفاعی، اقتصاد کشورهای آسیایی را 
مختل کرده و اطمینان‌پذیر بودن آمریکا را کاهش می‌دهد.«

در اروپا نیز طی هفته‌های گذشته بارها کارشناسان 
هشدار داده‌اند که جنگ تعرفه‌ای ترامپ باعث شده اروپایی‌ها 
با فاصله گرفتن از آمریکا به دنبال متحدین جدیدی باشند. 
»فایننشال‌تایمز« در همین راستا نوشته است اقدامات 
رئیس‌جمهوری آمریکا که برهم‌زننده نظم جهانی بوده‌ است، 
موجب شده که اتحادیه اروپا به‌دنبال گسترش و نزدیک‌تر 

کردن روابط خود با کشورهای حاشیه اقیانوس آرام باشد.
در گزارش فایننشال‌تایمز می‌خوانیم: »مقامات و 
دیپلمات‌های ارشد اروپایی، بازگشت »دونالد ترامپ« به 
کاخ‌سفید را عامل احیای یک طرح متوقف‌شده برای ایجاد 
مشارکت راهبردی میان اتحادیه اروپا و بلوک تجاری اقیانوس 
آرام می‌دانند. گزارش‌ها حاکی از آن است که پس از اعلام 
اعمال تعرفه‌ها در »روز آزادی« توسط ترامپ، برنامه‌هایی 
برای ایجاد پیوند و مشارکت‌های قوی‌تر میان بروکسل و این 
بلوک تجاری که متشکل از ۱۲ کشور از جمله کانادا، ژاپن و 

مکزیک است، با سرعت بیشتری نسبت به گذشته در حال 
افزایش است.«

»اورسولا فون در لاین« رئیس کمیسیون اروپا، در 
مصاحبه‌ای در این ارتباط به فایننشال‌تایمز گفت که هر 
دوطرف خواستار همکاری در مورد قوانین مربوط به عملکرد 
تجارت منصفانه در سراسر جهان به نفع بشریت هستند. وی 
تاکید کرد که هر دو بلوک بررسی می‌کنند که در آشفتگی 
فعلی، چه عواملی باید در سازمان تجارت جهانی بهبود یابند 
و چگونه باید برای تحقق این امر روابط نزدیک‌تری داشته 

باشند.
به گزارش ایرنا این روزنامه اقتصادی و سیاسی این را هم 
نوشت که پیمان همکاری تجاری بین اقیانوسیه، موسوم به 
»ترانس پاسیفیک« )CPTPP( در سال ۲۰۱۸ تاسیس شد و 
شامل استرالیا، برونئی، کانادا، شیلی، ژاپن، مالزی، مکزیک، 
نیوزلند، پرو، سنگاپور، بریتانیا و ویتنام می‌شود. اتحادیه اروپا 
در حال حاضر با ۹ عضو این پیمان قراردادهای دوجانبه دارد. 
وزارت خارجه کانادا نیز اعلام کرد که این کشور متعهد به 
تقویت روابط تجاری خود با اروپا و منطقه هند و اقیانوس 
آرام است. نخست‌وزیران نیوزیلند و سنگاپور نیز در هفته‌های 
اخیر ایده تعمیق همکاری بین دو بلوک را تایید کرده‌اند. 
دیپلمات‌های اروپایی تصریح کردند که با تشکیل دولت 
جدید در استرالیا انتظار می‌رود مذاکرات تجاری دوجانبه 

بین اتحادیه اروپا و کانبرا نیز از سر گرفته شود.

مهاجرت آمریکایی‌ها به اروپا
از سوی دیگر گزارش‌ها نشان می‌دهد که به دنبال 
بازگشت ترامپ و نگرانی از تشدید خشونت‌ها در این 
کشور مهاجرت آمریکایی‌ها به اروپا افزایش پیدا کرده است. 
گزارش خبرگزاری رویترز حاکی ‌است اطلاعات مرتبط با 
چند کشور اروپایی نشان می‌دهد از زمان بازگشت دوباره 
»دونالد ترامپ«، شمار آمریکایی‌های خواهان مهاجرت به 
اروپا افزایش قابل‌توجهی یافته است. داده‌های ویزای دولتی 
و شهروندی و همچنین مصاحبه‌های این خبرگزاری با 8 
شرکت فعال در زمینه حمل‌ونقل نشان می‌دهد شمار 
فزاینده‌ای از آمریکایی‌ها پس از پیروزی ترامپ، به مهاجرت 
به اروپا فکر می‌کنند. درخواست‌ آمریکایی‌ها برای گذرنامه‌ 
ایرلندی در دو ماه اول سال جاری میلادی به بالاترین سطح 
خود در یک دهه گذشته رسیده است. طبق داده‌های وزارت 
امورخارجه ایرلند، میانگین درخواست ماهانه در ماه‌های 
ژانویه و فوریه )دی و بهمن( حدود 4هزار و ۳۰۰ مورد است 
که نسبت به مدت مشابه سال گذشته نزدیک به ۶۰درصد 
افزایش یافته است. داده‌های دولتی فرانسه نیز حاکی است 
درخواست ویزای اقامت طولانی‌مدت از سوی آمریکایی‌ها در 
سه ماه اول سال جاری میلادی، دو هزار و ۳۸۳ مورد بوده 
که در مقایسه با تعداد یک‌هزار و ۹۸۰ عدد در مدت مشابه 

سال گذشته، افزایش قابل‌توجهی را نشان می‌دهد.
بر اساس این گزارش مقامات فرانسوی از ماه ژانویه تا 

مارس )دی تا اوایل فروردین( سال ۲۰۲۵ میلادی دو هزار 
و ۱۷۸ ویزای اقامت طولانی‌مدت صادر کرده‌اند، در حالی 
که این رقم در سال ۲۰۲۴ یک‌هزار و ۷۸۷ مورد بوده است. 
در این میان شرکت‌های حمل‌ونقل و مسئولان تارنماهای 
فعال در حوزه مهاجرت اعلام کرده‌اند که در سال‌های 
اخیر شمار قابل‌توجهی از آمریکایی‌ها به دلایل گوناگون از 
جمله اختلافات سیاسی و خشونت مسلحانه، به مهاجرت 
به خارج از کشور علاقه نشان داده‌اند. اما این تعداد از زمان 
بازگشت ترامپ به کاخ‌سفید، افزایش بیشتری یافته و حاکی 
از تقاضای سرسام‌آور در این زمینه است. یک شرکت وکلای 
مهاجرت در بریتانیا به نام »سرویس مشاوره مهاجرت« 
در همین زمینه به رویترز گفت که شاهد افزایش بیش از 

۲۵درصدی درخواست‌ها از آمریکا است.
سناریوهای چین برای مقابله با آمریکا

شبکه سی‌ان‌بی‌سی هم از بعد دیگری به جنگ تجاری 
آمریکا پرداخته و با اشاره به اینکه چین به عنوان دومین 
اقتصاد برتر دنیا، واردکننده بزرگ کالاهای اقتصاد اول جهان 
یعنی آمریکا است و نزدیک به ۸۰۰میلیارد دلار از بدهی‌های 
ایالات‌متحده را به عنوان یک ابزار اقتصادی در دست دارد، 
سناریوهای احتمالی پکن را در جنگ تجاری با واشنگتن 

بررسی کرده است.
سی‌ان‌بی‌سی می‌نویسد: چین دومین اقتصاد بزرگ 
جهان و دومین واردکننده بزرگ کالاهای آمریکایی است. 
نهادهای چینی دست‌کم ۷۸۴میلیارد دلار بدهی فدرال 
آمریکا را در اختیار دارند. این کشور همچنین بخش زیادی از 
عرضه عناصر کمیاب جهان را که برای فناوری تولید حیاتی 
است، کنترل می‌کند. به گزارش ایرنا شبکه سی‌ان‌بی‌سی 
معتقد است: در صورت وقوع یک جنگ تجاری تمام‌عیار، 
چین می‌تواند از این دارایی‌ها به عنوان ساح استفاده کند 
و این به ضرر مصرف‌کنندگان و مشاغل آمریکایی خواهد 
بود. بر اساس این گزارش، از سال ۲۰۱۸، چین ابزارهای 
نظارتی، از جمله کنترل صادرات، را توسعه داده است که در 
صورت افزایش تنش‌ها بین دو کشور، می‌تواند برای فشار بر 
مشاغل آمریکایی مانند تسلا و اپل مورد استفاده قرار گیرد. 
بر اساس این گزارش با افزایش نرخ تعرفه‌ها در بهار امسال، 
بنادر ساحل غربی آمریکا از کاهش فعالیت خبر دادند که این 
نگرانی‌هایی را در مورد کمبود واردات منابعی که معمولاً در 

آسیا تولید می‌شوند، برانگیخته است.

»تاکنون 57 کودک در غزه به دلیل سوءتغذیه و محرومیت از 
مراقبت‌های بهداشتی اولیه جان خود را از دست داده‌اند.« این بخشی 
از اظهارات تازه »دکتر منیر البرش«، مدیرکل وزارت بهداشت در غزه 

است.
غیرنظامیان به ویژه زنان و کودکان، بزرگ‌ترین قربانیان حملات مشترک 
آمریکا و رژیم صهیونیستی به غزه هستند. طبق آخرین گزارش‌های رسمی 
نزدیک به 60هزار غیرنظامی فلسطینی در غزه بر اثر حملات آمریکا و رژیم 
صهیونیستی به این باریکه به شهادت رسیده‌اند که حدود 20هزار نفر آنها 
کودک هستند و تقریباً همین حدود نیز زن هستند. اگرچه گزارش‌های 
غیررسمی می‌گویند شمار شهدای غزه بیش از 120هزار نفر است چرا که 

اجساد ده‌ها هزار نفر از قربانیان، هنوز زیر آوار مانده است.
اما صهیونیست‌ها فقط با بمب‌های سنگرشکن و غیرمتعارف آمریکایی، 
زنان و کودکام فلسطینی را نمی‌کُشند؛ »گرسنگی« و »جلوگیری از ورود 
دارو« نیز ازجمله روش‌های صهیونیست‌های آدم‌کُش در جنگ است که جان 
تعداد زیادی کودک و نوزاد را در این باریکه گرفته است. در همین رابطه 
دکتر »منیر البرش«، مدیرکل وزارت بهداشت فلسطین در غزه اعلام کرد: »ما 
در نتیجه محاصره مداوم رژیم صهیونیستی، شاهد یک فاجعه انسانی فراگیر 
در نوار غزه هستیم... تا به امروز ۵۷ کودک به دلیل سوءتغذیه و محرومیت 
از مراقبت‌های بهداشتی اولیه جان خود را از دست داده‌اند... جنان صالح 
اسکافی، نوزاد دوماهه، بر اثر اسهال شدید و کمبود شیر خشک مخصوص 
درگذشت.... نقص‌عضوهای مادرزادی وحشتناکی مشاهده می‌شود که از جمله 
آنها، وضعیت نوزاد دختری بود که بدون مغز در بیمارستان العوده در شمال 
غزه متولد شد... رژیم صهیونیستی مانع از ورود داروها و مکمل‌های ضروری، به 

ویژه اسیدفولیک، که برای رشد مغز جنین ضروری است، می‌شود.«
به گفته »البرش«، »بمباران مداوم با مواد منفجره و مواد شیمیایی در 
مناطق پرجمعیت منجر به افزایش موارد نقص‌عضو شده است، همان‌طور که 
در عراق و افغانستان اتفاق افتاد...ما مسئولیت کامل این وضعیت غم‌انگیز را 
متوجه رژیم صهیونیستی می‌دانیم... ما خواستار تشکیل یک کمیته تحقیق 
بین‌المللی در مورد انواع سلاح‌هایی هستیم که علیه مردم ما استفاده می‌شود.«

قتل‌های سازمان‌یافته 
دفتر رسانه‌ای اسرای فلسطینی نیز »دیروز« اعلام کرد: اداره زندان‌های 
رژیم صهیونیستی همچنان به کشتار سازمان‌یافته اسرا ادامه می‌دهد و در 
همین راستا، امروز خبر شهادت اسیر »محی‌الدین نجم« از جنین اعلام شد. 
طبق این گزارش رژیم صهیونیستی اسیر »نجم« را از درمان محروم کرده بود 

و او از شرایط سلامتی سختی رنج می‌برد. 
وضعیت سامتی شهید نجم در زندان نقب به‌طور قابل‌توجهی رو به 
وخامت گذاشته بود و هیچ‌گونه مراقبتی از او صورت نگرفت. آنچه او در معرض 
آن قرار گرفت، جنایتی پیچیده است که به پرونده جنایاتی که توسط مدیریت 
زندان علیه اسرای بیمار انجام شده است، اضافه می‌شود. تعداد اسرای شهید 
از ۷ اکتبر به ۶۶ نفر رسیده است که حداقل ۴۰ نفر از آنها از نوار غزه هستند.
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

یک نشریه انگلیسی با مقایسه وضعیت حال 
حاضر روسیه با وضعیت شوروی سابق در پایان 
جنگ جهانی دوم، به پیروزی مسکو در جنگ 
اوکراین اذعان و پیش‌بینی می‌کند که با پایان 
یافتن این جنگ، قدرت و نفوذ روسیه در قلب 

اروپا گسترش یابد. 
طی سه سالی که از جنگ اوکراین می‌گذرد دولت 
انگلیس در بسیاری موارد خیلی بیشتر از خود آمریکا 
به دنبال ادامه جنگ اوکراین و تسلیح کی‌یف بوده 
است. با بازگشت ترامپ به کاخ‌سفید و قطع کمک‌های 
آمریکا به اوکراین، لندن تلاش‌های خود را برای تداوم 
جنگ دوچندان کرده است. تلاش برای تداوم ارسال 
تسلیحات‌، تلاش برای تشکیل یک ارتش اروپایی و 
حضور در اوکراین و همچنین ترساندن اروپایی‌ها از 
تبعات پیروزی پوتین در جنگ، بخشی از این اقدامات 

بوده است. 
روزنامه »فایننشال‌تایمز« انگلیس هم در تحلیلی 
در همین رستا با هشدار درباره خطر پیروزی پوتین 

در جنگ اوکراین نوشته است: »در ماه می ۱۹۴۵ 
)اردیبهشت 1324( پایان جنگ جهانی دوم در اروپا 
باعث شد سایه قدرت شوروی بر خیابان‌های برلین 
بیفتد. ارتش سرخ شوروی در چارچوب عملیات 
گسترده‌ متفقین برای شکست آلمان نازی، با پیشبرد 
نبرد، راه خود را به آنجا باز کرده بود. اکنون با گذشت 
۸۰ سال از آن زمان، پایان جنگ روسیه و اوکراین نیز 
احتمالاً باعث خواهد شد مسکو بار دیگر قدرت خود را 

به سمت غرب گسترش دهد.«
تحلیلگر این روزنامه بدون اشاره به سیاست‌های 
تحریک‌آمیز و توسعه‌طلبانه ناتو و مواضع اوکراین که 
در بروز جنگ مسکو و کی‌یف نقش اصلی را داشته‌اند، 
ادعا می‌کند: »شاید نوعی از توافق صلح بین اوکراین 
و روسیه تحت فشار آمریکا تدوین شود اما این توافق 
صرفاً به درگیری‌ها در کوتاه‌مدت پایان می‌دهد و 
پاداشی برای تهاجم روسیه بوده و این احتمال وجود 
دارد که جنگ بعد از سازماندهی مجدد نیروهای 

روسیه بار دیگر از سر گرفته شود.«

بر اساس این گزارش این‌بار برخلاف زمان پایان 
جنگ جهانی دوم، گسترش نفوذ و قدرت روسیه به 
سمت غرب »در تقابل با کشورهای غرب اروپا است نه 
در هم‌پیمانی با آنها و این که در پس زمینه خطرناک 

حذف تعهدات امنیتی آمریکا به اروپا رخ می‌دهد.«
تحلیلگر فایننشال‌تایمز ذکر می‌کند اگر آمریکا 
الحاق کریمه به روسیه را کاملًا به رسمیت بشناسد، 
این به معنی اعتباربخشی به اعمال تغییر زورمندانه 
به مرزها خواهد بود و همچنین نشان می‌دهد که 
واشنگتن ممکن است حتی مایل باشد دستاوردهای 
ارضی روسیه دراوکراین از پس از شروع جنگ در 
۲۰۲۲ را نیز به رسمیت بشناسد. هر یک از این 
تحولات یا هر دو، این تصور را که مرزهای اروپا امن 

هستند، به‌شدت تضعیف می‌کند. 
ترامپ در نشست ناتو شرکت نمی‌کند

همزمان با افزایش واگرایی در بین اروپا و آمریکا 
بر سر موضوع جنگ اوکراین منابع اروپایی همچنین 
می‌گویند که رئیس‌جمهور آمریکا احتمالا در نشست 

آتی سران ناتو در لاهه شرکت نخواهد کرد. بر اساس 
گزارش نشریه آلمانی اشپیگل، دونالد ترامپ، ممکن 
است اجلاس آتی ناتو را تحریم کند، مگر اینکه 
کشورهای اروپایی این سازمان متعهد به افزایش 

قابل‌توجه هزینه‌های دفاعی شوند. اشپیگل با استناد 
به گزارش‌های محرمانه مقامات آلمانی در بروکسل، 
متیو ویتاکر، سفیر آمریکا در ناتو، بارها خواستار آن 
شده است که کشورهای عضو اروپایی به جای دو 

درصد قبلی، ۵درصد از تولید ناخالص داخلی خود را 
در زمینه دفاع هزینه کنند. بر اساس گزارش‌ها، ویتاکر 
هشدار داده است که عدم دستیابی به معیار جدید 
می‌تواند منجر به خودداری ترامپ از حضور در اجلاس 
ناتو در لاهه که برای اواخر ژوئن)تیر( برنامه‌ریزی شده 

است، شود.
 به گزارش فارس، اشپیگل، خاطرنشان کرد که در 
جریان تماس تلفنی با بوریس پیستوریوس، وزیر دفاع 
آلمان، پیت هگست‌، وزیر دفاع آمریکا، قصد واشنگتن 
برای اینکه متحدان اروپایی مسئولیت اصلی دفاع 
متعارف اروپا را بر عهده بگیرند، منتقل کرد و از همتای 
خود خواست افزایش هزینه‌های دفاعی را محقق کند، 
همان‌طور که در گزارشی منتشرشده توسط پنتاگون 
آمده است. مارکو روبیو، وزیر امورخارجه آمریکا نیز 
در مصاحبه‌ای با فری‌پرس در هفته گذشته، ترتیب 
فعلی در داخل بلوک نظامی ناتو را به عنوان آمریکا و 
»مجموعه‌ای از شرکای کوچک که سهم منصفانه خود 

را انجام نمی‌دهند« توصیف کرد.

در بحبوحه هرج‌و‌مرج داخلی در سوریه تحت حکومت 
تروریست‌ها، رسانه‌های رژیم اسرائیل از ادامه نبرد هوائی آنکارا و 

تل‌آویو بر فراز دمشق خبر می‌دهند.
رقابت ژئوپلیتیکی میان ترکیه و رژیم اسرائیل در سوریه، به ‌ویژه پس از 
سقوط دمشق در آذر ۱۴۰۳ )دسامبر ۲۰۲۴(، به‌طور فزاینده‌ای تشدید شده 
است. ترکیه با حمایت از تروریست‌های حاکم بر سوریه به‌دنبال حفظ تمامیت 
ارضی این کشور و مقابله با تجزیه‌طلبی است، البته برای باز کردن دست نفوذ 
خود از آستین تروریست‌های حاکم؛ در حالی که رژیم آپارتاید اسرائیل با انجام 
حملات هوائی و ایجاد مناطق حائل در جنوب سوریه، در تلاش برای تضعیف 
دولت مرکزی و جلوگیری از نفوذ ترکیه در منطقه است. این دو، چشمی هم 
به موقعیت ژئوپولیتیک منطقه و ثروت‌های طبیعی سوریه دارند. این رقابت‌ها 
نه‌‌تنها به درگیری‌های نظامی، بلکه به تنش‌های دیپلماتیک و امنیتی نیز 

منجر شده است. 
خلاصه این که، سوریه »گوشت قربانی« و به میدان رقابت و درگیری‌های 
نیابتی میان قدرت‌های منطقه‌ای تبدیل شده است. تحلیلگران هشدار داده‌اند 
که ترکیه و رژیم اسرائیل در مسیر خطرناکی قرار دارند، جایی که دیدگاه‌های 
استراتژیک متضاد و حضور نظامی در حال گسترش، تنش‌ها را به‌طور 

چشمگیری افزایش داده است. 
آمریکا در این رقابت ژئوپلیتیکی نقش پیچیده‌ای ایفا می‌کند. با وجود 
کاهش تدریجی حضور نظامی خود در سوریه، آمریکا همچنان از نیروهای 
دموکراتیک سوریه )SDF( حمایت می‌کند، که ترکیه آنها را تهدیدی برای 
امنیت خود می‌داند. در عین حال، آمریکا به‌عنوان متحد اصلی رژیم اسرائیل، 
از سیاست‌های این رژیم در قبال دولت جدید سوریه حمایت می‌کند. این 
وضعیت موجب شده تا آمریکا در موقعیتی قرار گیرد که باید میان دو متحد 
خود تعادل برقرار کند، در حالی که هر دوطرف در سوریه منافع متضادی 
دارند. حالا منابع خبری اعلام کردند که جنگنده‌های ترکیه سیگنال‌های 
هشداری به جنگنده‌های رژیم بر فراز دمشق ارسال کرده‌اند. روزنامه 
صهیونیستی »جروزالم‌پست« نوشت که جنگنده‌های ترکیه بر فراز منطقه‌ای 
که جنگنده‌های اسرائیلی در جریان حمله در نزدیکی کاخ ریاست‌جمهوری در 

دمشق در حال عملیات بودند، پرواز کردند. 
آن‌طور که »مهر« نوشته است، این روزنامه در گزارش خود آورده است که 
جنگنده‌های ترکیه سیگنال‌های هشداری را به جنگنده‌های رژیم صهیونیستی 

ارسال کردند و مانع از وقوع رویارویی دوطرف شدند. 
پیش‌تر نیز منابع محلی سوریه از مقابله جنگنده‌های ترکیه با جنگنده‌های 
رژیم صهیونیستی در آسمان ادلب خبر داده بودند. و همچنین پیش از این نیز 
برخی منابع اعلام کرده بودند که در جریان حملات شدید نیروی هوائی ارتش 
رژیم صهیونیستی به سوریه در بامداد شنبه، جنگنده‌های اف-۱۶ ترکیه نیز 
با ورود به حریم هوائی سوریه، به صورت مستقیم برابر جنگنده‌های اسرائیلی 
قرار گرفتند و نسبت به هدف ‌قراردادن نیروهای وابسته ترکیه هشدار دادند. 
بنابر گزارش این رسانه صهیونیستی، خلبانان جنگنده‌های ترکیه با استفاده از 
سامانه‌های جنگ الکترونیک و ارتباطات هواپیما، پیام‌های هشدارآمیزی را به 

خلبانان اسرائیلی منتقل کردند.

دولت هند در ادامه تنش‌های سیاسی و امنیتی خود با دولت 
پاکستان دستور داد جریان آب سد »باگلیهار« نیز به روی پاکستان 

بسته شود.
حمله تروریستی ‌۲۲ آوریل )۲ اردیبهشت( در منطقه کشمیر تحت کنترل 
هند که به کشته‌شدن 26 تن انجامید، روابط بین هند و پاکستان را بار دیگر 
تیره کرده است. در پی این حمله، کمیته امنیت دولت هند تصمیم گرفت 
کارکنان سفارتخانه‌های هند و پاکستان در کشورهای طرفین کاهش بیابد، 
توافقنامه »آب سند« لغو شود و تنها گذرگاه مرزی فعال میان دو کشور نیز 
بسته شود. دو قدرت اتمی تا درگیری نظامی نیز پیش رفتند. در جدیدترین 
اقدام، دولت هند تصمیم گرفته است بعد از لغو توافقنامه »آب سند« با 

پاکستان جریان آب سد »باگلیهار« را نیز به روی اسلام‌آباد ببندد.
یک منبع مطلع در این زمینه گفت که هند در پی تصمیم خود برای فسخ 
»توافقنامه آب‌های سِــند« با پاکستان، جریان آب از طریق سد »باگلیهار« بر 
روی رودخانه »چناب« را متوقف کرده و قصد دارد اقدامات مشابهی را در سد 

»کیشانگانگه« بر روی رودخانه »جهلم« هم انجام دهد.
روزنامه اکونومیک‌تایمز با انتشار این مطلب گزارش داد: سدهای برق‌آبی 
»باگلیهار« در رامبان واقع در جامو و کیشانگانگه در شمال کشمیر قرار دارند 
و به هند این امکان را می‌دهند که زمان‌بندی رهاسازی آب را تنظیم کند. بر 
اساس این گزارش سد باگلیهار به مدتی طولانی بین پاکستان و هند موضوع 
اختلاف بوده است، به طوری که پاکستان در گذشته درخواست داوری بانک 
جهانی را داده بود. سد کیشانگانگه نیز با بررسی‌های حقوقی و دیپلماتیک 
مواجه شده است، به‌ویژه در مورد تاثیر آن بر رود »نیلُم« که شاخه‌ای از رود 

جهلم است.
گفتنی است پیمان آب‌های سند که با میانجیگری بانک جهانی منعقد 
شد، از سال ۱۹۶۰ تاکنون، ‌استفاده از رود سند و انشعابات آن را بین هند و 
پاکستان تنظیم کرده است و با لغو این پیمان تنش‌ها بین دو کشور بر سر 

مدیریت منابع آب احتمالاً در روزهای آینده تشدید خواهد شد.

رهبر کره‌شمالی همزمان با شرکت در مراسم رونمایی از نسل 
جدید‌ تانک‌های این کشور، از آغاز »انقلاب زرهی دوم« در این کشور 

خبر داد.
رسانه دولتی کره‌شمالی گزارش داد که رهبر کره‌شمالی از یک 
کارخانه ‌تانک‌سازی »مهم« بازدید کرده و از »پیشرفت بزرگ در فناوری 
اصلی ‌تانک‌های سبک کره‌ای« تمجید کرده است. »کیم جونگ اون« در 
سخنان خود به مناسبت رونمایی از ‌تانک‌های جدید گفت: »تولید‌ تانک‌ها 
و خودروهای زرهی پیشرفته، کلید نوسازی ارتش و دستیابی به طرح حزب 

حاکم برای انقلاب دوم در نیروی زرهی است.«
بر اساس گزارش خبرگزاری رسمی مرکزی کره‌شمالی موسوم به 
»کی‌سی‌ان‌ای«، کیم جونگ اون همچنین بر لزوم جایگزینی خودروهای 

زرهی قدیمی با خودروهای جدیدتر تأکید کرد. 
این خبرگزاری در بیانیه‌ای اعلام کرد: »رفیق کیم جونگ اون بر عملیات 
کارخانه اصلی ‌تانک‌سازی نظارت داشت... او از بخش‌های مختلف کارخانه 
بازدید کرد و از نزدیک وضعیت تولید، نوسازی و اجرای مأموریت تحقیق و 

توسعه ‌تانک‌های اصلی را بررسی کرد.« 
رهبر کره‌شمالی تأکید کرد که جایگزینی خودروهای زرهی قدیمی با 
‌تانک‌های جدیدتر و خودروهای زرهی مدرن، مهم‌ترین مسئله در نوسازی 
نیروهای زمینی است. به گزارش این خبرگزاری، او از نوسازی سیستم‌های 
طراحی و شلیک‌ تانک‌ها ابراز رضایت کرد. کیم جونگ اون از مسئولان این 
کارخانه خواست تا »بی‌وقفه« فناوری‌های خود را بهبود بخشد، نرخ تولید را 

افزایش دهد و به بهبود محیط کار توجه کند.
رهبر کره‌شمالی اخیراً در مراسم به آب انداختن یک ناوشکن دریایی 
جدید و آزمایش پهپادهای جدید نیز شرکت کرده بود. به گزارش ایسنا 
مقامات کره‌جنوبی و آمریکا مدعی هستند که کره‌شمالی در ازای ارسال 
مهمات، موشک‌ها و نیرو برای جنگ در اوکراین، از روسیه کمک فنی و نظامی 

دریافت می‌کند، اما این ادعا تاکنون تأیید نشده است.

  جنگ آب بین هند و پاکستان 
دهلی‌نو آب را به روی همسایه‌اش بست

همزمان با رونمایی از نسل جدید‌ تانک‌ها
کیم جونگ اون: انقلاب زرهی دوم

آغاز شده است


